
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che, a seguito degli eventi sismici iniziati il 26 agosto 2016, il
Santuario del SS. Crocifisso, di proprietà del Comune di Treia, è risultato essere una
delle strutture più gravemente danneggiate, tanto da essere completamente inagibile ed
interdetto al culto, rendendo necessaria una soluzione alternativa, individuata nella
realizzazione di una struttura in legno, da utilizzare come luogo di culto e idonea a
garantire al folto numero di fedeli, treiesi e non, la possibilità di frequentare il Santuario;

PRESO ATTO che la Provincia Picena San Giacomo della Marca ha attivato un
progetto di crowfunding, pubblicato sulla piattaforma EPPELA, finalizzato alla raccolta
di fondi necessari alla realizzazione della suddetta struttura in legno;

CONSIDERATO che con deliberazione di Giunta comunale n. 209 del
06/12/2017, si stabiliva di partecipare alla campagna di raccolta fondi sopradescritta e di
erogare alla Provincia Picena San Giacomo della Marca, Convento SS. Crocifisso di
Treia, a sostegno delle spese per la realizzazione della suddetta struttura in legno, la
somma di € 9.000,00, utilizzando la piattaforma EPPELA;

CONSIDERATO, inoltre, che la ditta Cartechini Gilberto Group s.r.l.
comunicava, con nota acquista al protocollo n. 23043/2017, di voler versare al Comune
di Treia la somma di € 12.500,00, con vincolo di destinazione a suddetta iniziativa,
secondo le norme regolamentari della citata piattaforma EPPELA;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2016, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 30/01/2017, con la quale

Oggetto: INTEGRAZIONE DEL CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL SANTUARIO DEL
SS.CROCIFISSO. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV.
DEMOGRAFICI

Ufficio AFFARI GENERALI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 150  DEL  20-12-2017

Reg. generale n. 780 del 20-12-2017
_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 150 del 20-12-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI
TREIA



è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2017/2019;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15/02/2017, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2017,
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta;

VISTI gli articoli 107, 179, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e successive
modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di ACCERTARE al capitolo 30502 “Contributi da privati per emergenza terremoto”2.
la somma di € 12.500,00 quale donazione, da parte della ditta Cartechini Gilberto
Group s.r.l., a sostegno delle spese per la realizzazione della struttura in legno
adiacente al Santuario del SS. Crocifisso;

di IMPEGNARE la spesa di € 12.500,00 al cap. 140918 “Contributi straordinari ad3.
enti ed associazioni” del bilancio corrente, sul quale la sottoscritta ha accertato la
disponibilità finanziaria, da destinare alla Provincia Picena San Giacomo della
Marca, Convento SS. Crocifisso di Treia, per la finalità di cui sopra;

di LIQUIDARE la somma di cui sopra intestando il mandato di pagamento al sindaco4.
Franco Capponi, che provvederà direttamente, tramite propria carta di credito, al
versamento in favore dell’iniziativa, secondo le regole stabilite dalla piattaforma
EPPELA;

di DARE ATTO, ai fini del controllo preventivo di regolarità5.
amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio;

di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del6.
Servizio finanziario ai sensi e per gli effetti degli articoli 179 c.3, 183 e 184 del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 150 del 20-12-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI
TREIA



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Palmieri Liliana

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 150 del 20-12-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI
TREIA



Si appone il VISTO DI REGOLARITà CONTABILE attestante la copertura finanziaria del
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000.

Treia, 20-12-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  ORAZI ELISABETTA

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
29-08-2018.

Treia, lì 14-08-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.to  Palmieri Liliana

________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Treia, lì 14-08-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
 Palmieri Liliana

________________________________________________________________

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 150 del 20-12-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI
TREIA


